gladij loco nihil aliud quàm arū-  
dineam virgam tenere ait, quæ  
belli tempore ipsius manū per-  
foratura sit. Cui nō multum diffi-  
mille est illud Gregorij Nazianze-  
ni, qui huiusmodi homines lu-  
scis comparat. Verūm Cassianus  
longiūs adhuc progreditur, dum  
eos, qui imaginem quandā scien-  
tiæ videntur acquirere, vel qui,  
cū sacrorum voluminum le-  
ctiōni ac memoriæ Scripturarū  
diligenter insistant, carnalia ta-  
men vitia non derelinquunt, il-  
lud proverborum torquet, Sicut  
in auris aurea in naribus suis, ita  
mulieris malæ moratæ species.  
Quid enim, inquit, prodest quæ-  
piam ornamentum eloquiorum,  
caelestium, & illam pretiosissimā  
Scripturarum speciem consequi,  
si eā, lutulentis operibus, vel sen-  
sibus, inhærendo, quasi immun-

4. Reg.  
18.

Orat. de  
Basil.

Cass. lib.

14. cap.  
16.

Prov. II.

## SACRA

dissimam terram subigendo, cōfringat, aut cænosis libidinum suarum polluat volutabris?

*Lib. 23.*

*Mor.*

*cap. 7.*

*Lib. 4.*

*Dial.*

*cap. 47.*

*Longè alia est*) Vera scientia, inquit Gregorius, afficit, non extollit: nec superbientes quos repleverit, sed lamentantes facit. Atque etiam alio loco de quodam Antonio monacho verba faciens. Cū studiosissimè, & magno feruoris desiderio, sacra eloquia meditaretur, non in eis verba scientiæ, sed fletum compunctionis inquirebat.

Nullum nisi post discessum è vita  
verum gaudium esse.

**I**N puero risum fletus precedit acerbus.

*Nam vita à lachrimis inchoat ille dies.*

*Cumque etiã, vt quidã referunt, primùm edere risum*

*Incipit, in somno cernitur esse graui.*

*Quid notat hoc, primùm quod ridens ille sopore*

*Corripitur? Nos hinc discere bina decet.*

*Nempe quod et mundi vana est ac falsa voluptas.*

*Atque aditus verè non nisi morte patet.*

SCHOLIA.

*In puero risum*) Cardanus lib. de rer. variet. cū de hominis natura agit, eū non nisi post aliquot abortu dies ridere tradit: primūque eū risum, quem edit, non nisi insomnis existere. Qua quidē re nobis id demū significari ait, nullū nisi cōfecto huiusce vite curriculo verū ac certū gaudiū esse. Id quod ab eo minimè abludit, quod ait psalmista, Cū dederit dilectis suis somnū, ecce hereditas Domini. *Psal. 126*

Verum diuitiarū fructum in misericordia erga pauperes situm esse.

90.

*U*m furit horribilis pardus, tigrisque, leoque,  
 Cū cauea inclusos arcta repente tenet  
 Sic etiam nunquam furit aurum immaniūs, arca  
 Quam cū illud Dominus claudere parcus amat.  
 Quid facies igitur, ne te fera vulneret ista,  
 Que, quō plus clausa est, plus feritatis habet?  
 Solue feram, pascens quos aspera vexat egestas.  
 Protinus hac mitis redditur arte fera.